
В Федеральную антимонопольную службу по 
Оренбургской области 
Адрес:460046, г. Оренбург, ул. 9-го Января, д.64 

От участника размещения заказа: 
ООО «Траст» 
ИНН5609067240 КПП560901001 
ОГРН 1085658011394 
Юридический адрес:460052,г. Оренбург ул. 
Джангильдина, д. 9, кв. 80 

Почтовый адрес:460048,г.Оренбург, 
ул.Промышленная д.5/1 
Телефон:89068307110 

Заказчик: Департамент градостроительства и 
земельных отношений администрации города 
Оренбурга 

Местонахождение Заказчика:460000, г. Оренбург, 
ул. Советская, 47 

+7(3532)987672 
1елефон. 3 2 ) 9 8 ? 9 0 2 
Факс: v 

Крухмалёв Максим Александрович 
Сведения о контактных лицах: 

Жалоба на действия заказчика 
при проведении открытого аукциона на право заключить договор на установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций на территории МО «город Оренбург» 

Департамент градостроительства и земельных отношений администрации города Оренбурга 
05.07.2013 года разместило на сайте http://www.orenburg.ru/official/municipal_order/ извещение о 
проведении открытого аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на территории МО «город Оренбург» по нескольким лотам № 13/22; № 
13/23; № 13/24; № 13/25. 

Общество с ограниченной ответственностью «Траст» с целью участия в аукционе представило 
заявку в установленный срок с приложением всех необходимых документов в соответствии с 
требованиями извещения и документацией по аукциону, что подтверждается описью 
документов, на котором проставлена отметка Заказчика о принятии и присвоении номера 
Заявке. 

02 августа 2013 года было проведено рассмотрение поданных заявок на предмет их 
соответствия требованиям законодательства РФ и перечню, опубликованному в извещении о 
проведении аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции на территории муниципального образования «город Оренбург», а также признание 
претендентов участниками аукциона. 

http://www.orenburg.ru/official/municipal_order/


По итогам рассмотрения поданных заявок (протоколом № 2 от 02.08.2013 года) Обществу с 
, ограниченной ответственностью «Траст» было отказано в участии в аукционе, в связи с тем, что 
* заявка участника была признана несоответствующей пункту 4.5. раздела 4 Положения о 
проведении торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на территории муниципального образования «город Оренбург», утвержденного 
Постановлением Администрации города Оренбургаот 29.12.2012 № 3457-п. 

Согласно пункту 4.5. раздела 4 Положения о проведении торгов на право заключения договора 
на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального 
образования «город Оренбург», утвержденного Постановлением Администрации города 
Оренбурга от 29.12.2012 № 3457-п к участию в торгах в форме аукциона, открытого по составу 
участников, допускаются Претенденты, отвечающие следующим требованиям: 

> в отношении Претендента (юридического лица) не проводится процедура ликвидации 
или отсутствует решение арбитражного суда о признании Претендента (юридического 
лица, индивидуального предпринимателя) банкротом или об открытии конкурсного 
производства; 

> деятельность Претендента не приостановлена в порядке, предусмотренном Кодексом 
Российской Федерации об административных правонарушениях, на день рассмотрения 
заявки на участие в торгах; 

> у Претендента отсутствует задолженность по начисленным налогам, сборам и иным 
обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные 
фонды за прошедший календарный год; 

> Претендентом поданы надлежащим образом оформленные документы на участие в 
торгах в соответствии с документацией о торгах; 

> Претендентом оплачена сумма задатка. 

Заказчиком не указано, по какому конкретному основанию Участнику было отказано в 
участие в аукционе и заявка участника была признана несоответствующей требованиям 
Закона. 

Более того, Участником были представлены все необходимые документы, надлежащим образом 
оформленные. Сумма задатка оплачена полностью, доказательства её оплаты прилагались к 
заявке. Задолженность по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в 
бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший 
календарный год у Участника отсутствует, что подтверждалось приложенной к заявке 
справкойналогового органа установленного образца. 

Кроме того в отношении Участника не проводится и не проводилась процедура ликвидации и 
отсутствует решение арбитражного суда о признании Участника банкротом или об открытии 
конкурсного производства. Деятельность Участника не была приостановлена в порядке, 
предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, 
на день рассмотрения заявки на участие в торгах. 

Таким образом, имеет место быть необоснованный и незаконный отказ в допуске к 
участию в торгах - аукционе (ст.12Федерального закона от 21.07.2005 N 94-ФЗ (ред. от 
21.04.2011) "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для 
государственных и муниципальных нужд"). Т.е.Общество с ограниченной ответственностью 
«Траст» объективно было лишено возможности участвовать в аукционе в связи 
необоснованным отказом в допуске к участию в аукционе. 

Единственный участник, заявка которого была признана соответствующей по всем 
лотам,является Общество с ограниченной ответственностью «ОРЕНЗНАКЪ». 



/ 

k а основании изложенного прошу: 
V 

1. Принять решение о выдаче обязательных для исполнения предписаний, в том числе об 
аннулировании результатов торгов и проведению нового аукциона. 
2. Запретить Департаменту градостроительства и земельных отношений администрации города 
Оренбурга и Обществу с ограниченной ответственностью «ОРЕНЗНАКЪ» совершать действия, 
направленные на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций 
на территории МО «город Оренбург» по лотам: № 13/22; № 13/23; № 13/24; № 13/25. 

Приложение: 
1. Извещение о проведении аукциона на право заключения договора на установку и 

эксплуатацию рекламной конструкции на территории МО «города Оренбурга». 
2. Протокол № 2 от 02.08.2013 года 
3. Опись представленных документов 

07.08.13 Директор ООО «Траст» 
Тарасов Дмитрий Александрович 


